
1

Uchwała Nr  3.c./82/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie

 z dnia 25 listopada 2025 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Lesznowola projekcie uchwały budżetowej 
na 2026 rok, oraz o możliwości sfinansowania planowanego deficytu budżetu na 2026 rok

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 oraz art. 20 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. 2025.7 t.j.) i art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
r.  o finansach publicznych (Dz.U. 2025.1483 t.j.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:

Przewodnicząca: - Agata Pączkowska
Członkowie:  - Aneta Dygus

- Agnieszka Szewc

uchwala, co następuje:

§ 1

Wydaje pozytywną opinię z uwagą zawartą w uzasadnieniu o przedłożonym przez Wójta Gminy Lesznowola 
projekcie uchwały budżetowej Gminy Lesznowola  na 2026 rok. 

Wydaje pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w przedłożonym przez 
Wójta projekcie uchwały budżetowej Gminy Baranowo na 2026 rok.

§ 2

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu 
terytorialnego w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy  o finansach publicznych

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

Dnia 14 listopada 2025 roku Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie przedłożony został przy 
Zarządzeniu Wójta Gminy Lesznowola Nr 24/2025/RPA z dnia 14 listopada 2025 r. projekt Uchwały 
Budżetowej Gminy Lesznowola na rok 2026 wraz z Uzasadnieniem. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu 
pod kątem jego kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa, w tym z art. 211-222 
ustawy o finansach publicznych i z uchwałą Rady Gminy w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej.
I. W opiniowanym dokumencie planuje się:
a) dochody ogółem w wysokości 505.193.749,00 zł, z tego:

  - dochody bieżące w kwocie 464.607.620,00 zł
  - dochody majątkowe w kwocie   40.578.129,00 zł 

b) wydatki ogółem w wysokości              521.228.749,00 zł, z tego:



2

- wydatki bieżące w kwocie 422.164.674,00 zł 
- wydatki majątkowe w kwocie   99.064.075,00 zł.

Z powyższych ustaleń wynika, że planowane wydatki bieżące nie przekraczają zaplanowanych dochodów 
bieżących, co oznacza, wypełnienie wymogu wynikającego z art. 242 ustawy o finansach publicznych.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych 
korelacja kwot wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie Wieloletniej Prognozy 
Finansowej.
Mając na uwadze znaczny, sięgający 16,95%, wzrost planowanych dochodów na 2026 r. względem 
przewidywanego wykonania roku 2025, Skład Orzekający wskazuje na potrzebę dokonania 
weryfikacji realności planu dochodów na rok 2026, ze szczególnym uwzględnieniem 
poszczególnych źródeł dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje.
Wg projektu WPF zadłużenie Gminy na koniec 2026 roku wyniesie 126.474.000,00 zł. Planowana na 2026 
rok relacja łącznej kwoty spłaty długu do planowanych w 2026 roku dochodów ogółem nie przekroczy 
dopuszczalnej granicy określonej indywidualnym wskaźnikiem zadłużenia ustalonym w oparciu, o którym 
mowa w art. 243 uofp.

II. Dla roku 2026 zaplanowano deficyt budżetu w wysokości -16 035.000,00 zł, który zostanie sfinansowany 
z przychodów z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 16 035 000,00 zł.
Wskazany w projekcie budżetu sposób sfinansowania deficytu jest zgodny z art. 217 ust. 2 ustawy 
o finansach publicznych. 
Mając na uwadze ustalony stan faktyczny i prawny postanowił on zatem jak w sentencji niniejszej uchwały


		2025-11-25T13:11:50+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




